
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

Datum: 10. 3. 2025 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/93210/2025/HylF 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/110335/2025/HylF 

JID:  

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 

E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 

                                                                                                                                                                                                                                        
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Nákup a 

instalace fotovoltaické elektrárny na koupališti Klíše“  

Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen „zadavatel“) obdržely dne 6. 3. a      

7. 3. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Nákup a 

instalace fotovoltaické elektrárny na koupališti Klíše“, uveřejněnou dne 26. 2. 2025 na profilu 

zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Dobrý den,  

je k dispozici statický posudek a zpráva PBŘ na fotovoltaický systém? Tyto dokumenty jsou důležitou 

součástí projektové dokumentace.  

Dle nákresu panelů nebylo vůbec uvažováno s odstupem od atiky 1,1m dle ČSN P 73 0847, která vyšla 

v platnost 1.5.2024. Tj. měsíc před dokončením PD a PD by se touto normou měla řídit. Raději se 

nebudu zmiňovat ani o odstupových vzdálenost od světlíků. Dle všeho tento projekt nevytvářel odborník, 

což sounáleží i s nepřekročitelnou cenou za vybudování FVE na tomto objektu. 
 

Dotaz účastníka č. 2: 

Dobrý den,  

raději píšu ještě jednou, protože se prodloužila lhůta pro podání nabídky, tak předpokládám, že i lhůta 

pro podání námitky. Rovnou doplním další záležitosti.  

Je k dispozici statický posudek a zpráva PBŘ na fotovoltaický systém? Tyto dokumenty jsou důležitou 

součástí projektové dokumentace.  

Dle nákresu panelů nebylo vůbec uvažováno s odstupem od atiky 1,1m dle ČSN P 73 0847, která vyšla 

v platnost 1.5.2024. Tj. měsíc před dokončením PD a PD by se touto normou měla řídit. Raději se 

nebudu zmiňovat ani o odstupových vzdálenost od světlíků. Dle všeho tento projekt nevytvářel odborník, 

což sounáleží i s nepřekročitelnou cenou za vybudování FVE na tomto objektu.  

Nikde není uvedeno, kde je umístěn rozvaděč, jaké budou trasy ze střechy k rozvaděči. Budeme se 

napojovat do hlavního rozvaděče nebo do rozvaděče VZT? Není málo kabelů pro stop tlačítko, které 

má být taženo k hlavnímu vchodu a v rozvodně? 
 

Dotaz účastníka č. 3: 

Dobrý den,  

PD bylo vyhotovena v rozsahu pro stavební povolení. Rozsah PD vč. rozpočtu neodpovídá zákonu o 

veřejných zakázkách. Rozpočet je nedostatečně zpracován, nýbrž je zpracován v souborech a nikoliv 

v kusech a metrech.  

PD neobsahuje technologické schéma FVE v rozsahu dle ČEZ distribuce a.s., není zkreslena VN část 

a majetkové poměry ČEZ distribuce a.s. a investora (uživatele). Není zakresleno umístění střídačů, 

trasy vedení, atp...  

Dále žádáme o zaslání smlouvy o připojení s ČEZ distribuce a.s.  

Na základě této dokumentace není možné vytvořit relevantní nabídku. 

Děkuji. 



 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

Dotaz účastníka č. 4: 

Dobrý den,  

je možné uskutečnit prohlídku místa v náhradním termínu?  

Je zpracovaná PD podle podmínek PBŘ?  

Dále je potřeba zveřejnit smlouvu o připojení s Čezem, kvůli připojovacím podmínkám FVE. 

 

 

Odpověď zadavatele:

Zadavatel dodává, že umístění rozvaděče a vedení kabeláže je popsáno v projektové dokumentaci. PD

je zpracována dle PBŘ. Zadavatel zároveň upozorňuje, že dodatečná prohlídka místa plnění se může

individuálně tel. domluvit s panem Milanem Stýblem (vedoucí střediska Dopravní obsluha a správa

majetku, zástupce ředitele MSÚL - tel. +420 724 203 756). Níže v příloze zadavatel přikládá statický 

posudek, PBŘ a smlouvu o připojení s ČEZ.

 

 

 

Přílohy: 

Statický posudek 

PBŘ 

Smlouva o připojení s ČEZ 

 
 
 
 
 

                                                                                                        
                                                                                                           Bc. Filip Hýl v. r. 
                                                                                            referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                                  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 













                                                                 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

 

 

 
Název stavby: Fotovoltaická elektrárna plavecká hala koupaliště Klíše - 

                       U koupaliště 575/11, 400 01 Ústí nad Labem                                                         

 

Investor:   Městské Služby Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace 

   Panská 1700/23, Ústí nad Labem 

   v zastoupení Ing. Tomáš Vohryzka, ředitel 

 
 

 

Požárně bezpečnostní řešení 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            08/2024               Ing. Karel Vlček   

                

       ...................... 

 

                                                 Počet listů : 14  

       

 

 

 

 

 

 



                                                                 2 

Obsah :  
 

 1. Účel  

 

  2.  Popis objektů 

 

       3.   Rozsah hodnocení 

 

       4.  Hodnocení požární ochrany 

 

 5.     Výkresy 

 

       6.  Výpočet 

 

       7. Použité předpisy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 3 

1. Účel: 

 

Předmětem projektové́ dokumentace je výstavba fotovoltaické́ elektrárny na objektu - hala 

koupaliště Klíše- U Koupaliště 575/11, Ústí nad Labem, 400 01 

Umístění fotovoltaických panelů je na střeše plavecké haly 

Součástí́ stavby bude instalace fotovoltaických panelů v.č. nosných konstrukcí, kabelových 

tras, instalace střídačů a nových rozváděčů R-FVE a R-DC. 

 

Objekt s FV panely bude u vstupu do objektu viditelně označen nápisem „Fotovoltaická 

elektrárna na střeše“. Tlačítko „Central STOP FVE“ v provedení ve skříňce s rozbitným 

sklem bude umístěno u vchodu do budovy a u vchodu do rozvodny.   

 

2. Popis objektů a technologie: 

 

a) Objekt:  

 

Objekt plavecké haly byl postaven v 70 – tých letech 20 století. V roce 2014 prošel kompletní 

přestavbou. Nosné konstrukce stávajícího objektu jsou železobetonové v kombinaci 

s ocelovými příhradovými vazníky. Střecha je ze systému obousměrných ocelových 

obloukových vazníků a trapézových plechů. Dělící a obvodové konstrukce jsou z pórobetonu. 

Dodatečné zateplení objektu je z minerální vlny nebo polystyrenu. Dodatečná tepelná izolace 

střechy je z minerální vlny. Objekt je rozdělen na 9 požárních úseků. Jedná se o objekt, kde 

se nachází shromažďovací prostor. Posuzován byl, dle změny staveb skupiny I a II, ĆSN 73 

08 64, 73 08 02, 73 08 31.    

Řešená část konstrukce staticky působí jako železobetonový skelet v 1.PP typu Prefamonolit 

s Wunschovými kruhovými hlavicemi. Ještě před dokončením stavby byly ocelové hlavice 

podepřené šikmými ocelovými vzpěrami. Sloupy jsou založené na betonových základových 

patkách. Stropy nad 1.NP u části B,D jsou z monolitických bezprůvlakových desek, v 

některých modulech s doplňkovými průvlaky. Moduly sloupů jsou max. 6,0 m a max. 7,20m. 

Nad částí C je střešní ocelová konstrukce z ocelových vazníků, ocelových vazniček a 

trapézových plechů. Ocelové vazníky jsou uložené na betonových průvlacích. Střešní krytina 

je tvořena minerální vatou 20cm a asfaltovými pásy s armaturou. 

 

Místnost se střídačem a rozvaděčem FVE bude včleněna do samostatného požárního 

úseku rozvodny elektro. V grafické části původní PBŘ není vyznačena a není tudíž 

charakterizován požární úsek.  Není uvedena jako samostatný požární úsek N1.1- I.SPB pro 

PNP (výška objektu h = 0 m. Konstrukční systém nehořlavý, součin k8xTaue = do 25 kg/m2, 

SPB = I.SP pro PNP. Požární úsek je N.O.1.0.5. a rozvodna je jeho součástí. Jedná se o 

technologické zázemí.  

 

 

 

 

 

 



                                                                 4 

 

b) Technické údaje: 

Celkový výkon panelů 99,5kWp 

Výkon střídačů pro FVE panely 90kW 

Rezervovaný příkon 572 kW 

Rezervovaný výkon 99,5kW 

Typy FVE panelů: 

Označení     Trina solar 500W 

Rám     černý 

Výkon     500W 

Rozměry     1961 x 1134 x 30 mm  

Jmenovité napětí    40,1V  

Jmenovitý proud   15,89 

Hmotnost    23,5kg 

 

Výkonové́ optimizéry : 

Typ      Solar Edge P950  

Min./Max počet panelů ve stringu:  27/60ks 

Max. výstupní́ napětí́    85VDC 

 Max. výstupní́ proud    17A 

Monitoring na úrovni panelu:  ANO 

Střídače :    : SolarEdge SE 90K 

Jmenovitý́ výkon AC   : 90 kW 

Výstupní́ napětí́   : 230/400V TN-C / TN-S (umožňuje třívodičové 

připojení + PE) : Rozsah účinníku  : +- 0,8 až 1 

Max. výstupní proudí   : 130,5 A 

Provozní ́DC napětí́    : 680 - 1000 V 

Účinnost    : 98% 

Rozměry /hmotnost    : Synergická́ jednotka 558x328x273 mm / 32kg  

       Řídící jednotka 360x560x295 mm / 18 kg  

 Řídící jednotka      360x560x295 mm / 18 kg  

Celkový́ počet střídačů    : 1 ks 

 

c) Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím: 

Ochrana před nebezpečným dotykem zdivých častí: 

Krytím dle ČSN 33 2000–4-41ed.3, ČSN EN 61140ed.3 a ČSN EN 60529. Izolací dle ČSN 

33 2000–4-41ed.3 v síti IT do 1500V 



                                                                 5 

Ochrana před nebezpečným dotykem neživých častí: 

Automatickým odpojením od zdroje dle ČSN 33 2000-4-41ed.3 Pospojováním a uzemněním 

v síti IT dle ČSN 33 2000-4-41ed.3 (čl. 411.6.2) 

d) Popis technického řešení: 

FVE panely: 

Navrženy jsou monokrystalické fotovoltaické panely s výkonem 500 Wp v provedení s 

černým rámem, systém sklo-sklo, instalovány na hliníkové konstrukci typ Krajiczech systém 

východ-západ, sklon 10°. 

Výkonové optimizéry:  

Použití optimizérů je navrženo zejména z důvodu: 

- členitosti instalace a možné́ zastínění jednotlivých panelů 

- snížení́ počtu stringů 

- možnost připojit ke střídači stringy různých délek a s různým výkonem 

- možnosti monitoringu FVE na úrovni jednotlivých panelů 

- automatické snížení napětí stringu pod hodnotu 20V při ručním nebo automatickým vypnutí 

střídače (CENTRAL STOP FVE). 

Ke každému optimizéru bude připojena vždy dvojice panelů (zapojení 2:1), přičemž pro 

správnou funkci musí být prostorová orientace a zastínění těchto dvou panelů přibližně 

stejná. 

Jako referenční jsou uvedeny optimizéry od společnosti SolarEdge. 

DC Kabely: 

DC kabely pro fotovoltaické́ systémy musí́ odpovídat normě̌ EN 50618. Vodič, respektive 

jednožilový́ kabel vyrobený podle uvedené́ normy nese na svém plášti označení H1Z2Z2-K. 

Kabel je tvořen jádrem z pocínované́ médi a má́ dvojitou izolací. Jmenovité́ napětí́ těchto 

kabelů je 1500 V DC. Uchycení kabelů muže být provedeno přímo na nosné́ konstrukce FVE 

panelů, do rozvodny NN povednou kabely v titanzinkových žlabech uchycené na plastových  

nebo betonových podpěrách. 

Rozvaděče R-DC, R-FVE, Střídače: 

DC kabely od FVE panelů kabely budou ukončeny v rozvaděči R-DC, který bude zajišťovat 

ochranu proti přepětí a viditelné odpojení od ostatních částí instalace. Tyto rozváděče budou 

kovové́, v provedení na omítku a velikosti cca 500x300x120 mm. 

PD předpokládá osazení 1 ks střídačů-90kW pro všechny FVE panely. 

Rozvaděč R-FVE bude obsahovat: 

- centrální U-f ochranu FVE 

- obvody pro hlavní vypínač FVE - CENTRAL STOP FVE 

Střídače a všechny nové rozvaděče kromě rozvaděčů R-DC budou umístěny v rozvodně, v 

1PP objektu, kde bude i fakturační měření (elektroměrový rozvaděč). 



                                                                 6 

e) Postup: 

 

Před zahájením připojování elektroinstalace musí být odpojen hlavní přívod elektrického 

proudu příslušného elektrického obvodu. Rovněž musí být zabezpečeno, aby nemohlo dojít 

k nežádoucímu zapnutí jinými osobami.  

Před započetím prací je nutné se přesvědčit (zkoušečkou), zda k vypnutí skutečně došlo. 

Odpojení smí provést pouze osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací. 

 

f) Uzemnění:  

 

Ochrana před bleskem a přepětím: 

Vnější ochrana před bleskem a přepětím: 

 Budova 

Stávající jímací mřížová soustava doplněná jímacími tyčemi plně pokrývá již cca 10 let 

provozovanou FVE, jejíž panely jsou osazeny na střeše haly 

Hromosvodná soustava, jak vyplývá z poslední revizní zprávy odpovídá ČSN 33 1390, tedy 

normě platné v době výstavby budovy. K žádné rekonstrukci hromosvodu po skončením 

platnosti ČSN 33 1390 nedošlo. Při instalaci FVE nedojde k rekonstrukci hromosvodu. Bude 

postupováno v souladu s ČSN 33 1390 a to především při připojování kovových konstrukcí k 

hromosvodu. 

K soustavě nových norem ČSN EN 62305 1-4ed.2 lze přihlížet jako k doplnění starší normy 

v případech, kdy to povede k vyšší bezpečnosti (třída lps III, valivá koule ø 45m). 

 Dále musí být postupováno i dle ČSN CLC/TS 51643-32 (341394) 

 Před uvedením FVE do provozu musí být provedena revize uzemnění. 

Vnitřní ochrana před bleskem: 

 

Osazení svodičů přepětí bude provedeno dle ČSN 33 2000-7-712ed.2, ČSN EN 50539-22, 

ČSN CLC/TS 51643-32 a ve shodě s dokumentací výrobců. A to jednak na straně DC co 

nejblíže vstupu kabelů do budovy (v rozvaděči R-DC) a dále pak na straně AC především pro 

ochranu střídačů. Podrobně viz schémata zapojení ve výkresové části PD.  

 

Pospojení a uzemnění neživých částí na straně DC: 

Pospojení kovových konstrukcí zařízení FVE včetně FVE panelů bude provedeno dle ČSN 

33 2000-4-41 ed.3, čl. 415.2, čl. D3. Uzemnění neživých částí bude provedeno dle ČSN 33 

2000-4-41 ed.3, čl., čl. 411.6.2. 

Pospojení a uzemnění je součást ochrany před nebezpečným dotykem. Připojení kovových 

konstrukcí k hromosvodu je součástí ochrany před bleskem. 

 

 



                                                                 7 

Kabely a kabelové trasy:   
Kabely na střeše budou vedeny v plechových žlabech popřípadě v distanční vzdálenosti 

nad střešním pláštěm (folie, lepenka). Kabely na DC straně v provedení B2ca, s1, d1 se 

nevyrábějí. Vyrábějí se kabely např. kabely Topsolar® solární kabel - H1Z2Z2-K, 6 mm², 

černá, AD8, třída reakce na oheň Cca, Cca s1b, d2, a1, které je možné na DC části v našem 

případě použít. Tyto kabely budou na střeše vedeny buď v plechových žlabech, nebo 

v distanční vzdálenosti nad střešním pláštěm (folie, lepenka). Tyto kabely pro DC část lze 

použít i uvnitř objektů. Ostatní kabely na AC jsou bez požadavků na provedení.   

 

Pro instalaci budou použity měděné kabely, a to jak vícežilové, tak jednožilové (DC). 

Trasa od FV panelů umístěných na střeše objektu bude po střeše a bude ukončena ve skříni 

RS1. Skříň RS1 obsahuje přepěťové ochrany DC strany a bude umístěna na vstupu kabelů 

DC do objektu. Dále kabelová trasa pokračuje do střídače a ze střídače do rozvaděče FVE-

R a dále pak do stávajícího rozvaděče HR v dané budově, který je umístěný v jiní 

místnosti. 

 

Veškerá vyrobená energie je svedena do areálu, kde se nachází elektroměr pro obchodní 

měření a ochranu sítě NN. V místech, kde by mohlo dojít k mechanickému poškození 

kabelů, budou kabely chráněny elektroinstalační trubkou nebo zákrytem.  

 

Průchod střechou je nutno případně provést tak, aby nemohlo dojít k poškození kabelů a 

nebyla porušena odolnost proti dešťové vodě!!!.  

Prostup střechou utěsnit typově na požární odolnost EI 45 minut.  

Kovové kabelové nosníky je třeba mezi sebou elektricky vodivě propojit a zahrnout do 

pospojování. Průchod kabelů střechou musí být požárně utěsněn.  

        
 

 3.  ROZSAH HODNOCENÍ 
 

Dotčený objekt nebyl projektován dle ČSN 73 0802ed.2 a ČSN 73 0804ed.2. Rekonstrukce, 

již , ale byla provedena , dle ĆSN 73 08 02, 73  08 34, 73 08 31 a dalších.   Využití objektu se 

neměnilo. Jeho současné využití viz dříve se v rámci této akce nemění.  

 

Panely FVE mají krycí spodní vrstvu z kompozitu a vrchní vrstvu ze skla. Hořlavý je 

pouze plastový kryt svorkovnice - třída reakce na oheň E. Požární zatížení solárních panelů je 

menší než 5 kg/m2.  Zpracovatel tohoto požárně bezpečnostního řešení považuje získané 

informace o původním účelu objektů za dostatečné k tomu, aby bylo možné instalaci 

fotovoltaické elektrárny hodnotit jako změnu stavby skupiny I dle ČSN 73 0834. 

 

Poznámka:   

 

Popis střešního pláště je uveden v projektové dokumentaci k FVE. Jedná se o 

železobetonový skelet s hydroizolací.  Dále je zde tepelná minerální vlna. Střešní krytina je 

tvořena lepenkou – asfaltový pás. Při změně stavby skupiny I se provedení střešního pláště 

nehodnotí.  Střešní plášť objektu je z lepenky nemá klasifikaci střešního pláště Broof(t3). 

Plocha střešního pláště je menší než 625 m2. Je tedy menší než 1500 m2 (hodnota uvedená 

v návrhu normy ČSN 73 0847 – Požární bezpečnost staveb – Fotovoltaické systémy, kdy 

není požadována klasifikace Broof(t3).  

 



                                                                 8 

Instalace fotočlánků je hodnocena jako změna staveb skupiny I dle ČSN 73 0834, kdy 

ve smyslu čl.3.2 a1), b, c, d, e ČSN 73 0834 nedochází ke změně užívání objektů.  

 

Průměrné požární zatížení se v dotčených prostorech nezvyšuje o více než 15 kg/m2. 

Počet osob na únikových cestách se nezvyšuje o více než 20% původního stavu. 

 

Nedochází k záměně věcně příslušné projektové normy podskupiny 73 08.... Na 

prostory s FV panely se vztahuje ČSN 73 0802.  

  

 Hodnocení je provedeno dle §41, vyhlášky č.246/2001 Sb., vyhlášky č.23/2008 Sb. a 

vyhlášky č.268/2009 Sb. v rozsahu obvyklém pro stavební povolení. 

  

 4.  HODNOCENÍ  POŽÁRNÍ  OCHRANY 
 

 Požární riziko 

  

Instalované fotočlánky na střešním plášti nezvyšují významně požární zatížení. Vlastní 

fotočlánky jsou nehořlavé. Panely mají krycí spodní i vrchní vrstvu ze skla. Hořlavý je pouze 

plastový kryt svorkovnice - třída reakce na oheň E. Použité kabely viz dříve.  

 

 Součin p x c se nezvyšuje o více jak 15 kg/m2.  

 

Podmínka čl.3.2 a2, ČSN 73 0834 je splněna. 

 

 Počet osob v dotčené části objektu 

 

 Počet osob v objektu se nemění. Původní únikové cesty se neprodlužují, ani nezužují. 

Není zde trvalá obsluha a není zde ani občasné místo dle ČSN 73 0802. Pro občasné pracovní 

místo se únikové cesty dle ČSN 73 0802 neřeší.   

 

Podmínka dle ČSN 73 0834 čl.3.2 b je splněna.  

 

 Osoby s omezenou schopností pohybu 

 

Nedochází ke zvýšení počtu osob s omezenou schopností pohybu, popřípadě ke 

zvýšení počtu osob neschopných samostatného pohybu.   

 

 Podmínka dle ČSN 73 0834, čl.3.2c je splněna. 

 

 Projektová norma 

 

 Nedochází k záměně funkce objektu ve vztahu na příslušné projektové normy. Na 

prostory se vztahuje ČSN 73 0802 a ČSN 73 0834. 

 

 Podmínka dle ČSN 73 0834 čl.3.2 d je splněna.  

 

 

 

 

 



                                                                 9 

 Změna objektu 

 

Objekty se nemění nástavbou nebo přístavbou ve smyslu ČSN 73 0834. Dle 

poznámky k čl.3.3, ČSN 73 0834 lze hodnotit instalaci fotovoltaických panelů na střeše 

objektu    v rámci změny stavby skupiny I. Technické zařízení FVE je na střechách.  

 

 Podmínka dle ČSN 73 0834 čl.3.2e je splněna.  

 

 Instalace fotočlánků na střechy objektů 1, 3, 4 a 5 je  hodnocena jako změna staveb 

skupiny I dle ČSN 73 0834, kdy ve smyslu čl.3.2 a2), b, c, d, e ČSN 73 0834 nedochází ke 

změně užívání objektu. Požadavky čl.4 ČSN 73 0834 jsou splněny.  

 

 Střídač a rozvaděč FVE-R jsou umístěny v samostatném požárním úseku viz dříve.  

 FVE na střeše bude vypínána tlačítkem Total Stop – FVE viz výkresy PO. Vypínač 

bude umístěn u vstupu do místnosti se střídačem a rozvaděčem FVE-R. Vypínač vypne 

elektroinstalaci v kabech až na střechu objektu. Trasa k tlačítku bude splňovat požadavky 

na trasu s funkční integritou P30-R, popřípadě PH30-R.     

  

Zapojení panelů bude provedeno dle příslušných předpisů a před uvedením do 

provozu bude provedena příslušná revize. Proti blesku bude objekt chráněn dle zásad ČSN 

62 305 – 1 až 4. Pokud bude hromosvod upravován, musí být dle §9, odstavec 2, vyhlášky 

č.23/2008 Sb. zařízení pro ochranu před bleskem navrženo z výrobků třídy reakce na oheň 

nejméně A2. Prostupy kabelů stěnami je nutné požárně těsnit typizovaným způsobem na 

požární odolnost EI 15 minut.  

 

Pro hašení elektrického rozvaděče v objektu bude navíc oproti stávajícímu osazení 

PHP instalován jeden kus PHP typ sněhový á 5 kg - hasící schopnost 89B. Celkem jeden kus.   

 

 Odstupové vzdálenosti se v tomto případě neposuzují. Požárně nebezpečný prostor se 

nevymezuje a tedy nepřesahuje hranici stavebního pozemku na sousední pozemky jiných 

majitelů.  

 

 V případě požáru na střeše se předpokládá zásah hasičů z výškové technicky. V 

zásadě se fotovoltaické elektrárny hasí obdobnými postupy, jaké jsou předepsány pro jiná 

elektrická zařízení a vedení pod napětím 400 V. Používají se nevodivá hasiva, např. CO2, 

práškové přenosné hasicí přístroje, popř. se aplikuje hašení vodou elektrických zařízení a 

vedení pod napětím do 400 V. Požární žebříky jsou instalovány. Příjezdová komunikace 

k areálu je obousměrná šířka 6m. Vjezd do areálu je dostatečně široký – více než 3,5m. 

Nástupní plochy nejsou požadovány, ale před dotčeným objektem je plocha pro přistavění 

požárních vozidel.   

  

 Požární voda se při změně stavby skupiny I dle ČSN 73 0834 nehodnotí.  

 Požárně bezpečnostní tabulky  

 

Požárně bezpečnostní tabulky podle ČSN ISO 710 není nutné instalovat. Rozvaděče 

budou označeny standardními štítky.   

 

 

 



                                                                 10 

 5.  VÝKRESY 
 

Po 1  Situace  

 Po 2 Půdorys střechy – rozmístění panelů  

 

 

 6. VÝPOČET 
 

 Výpočet požárního a ekonomického rizika dle ČSN 73 0802 se nezpracovává.  

 

 

 7. POUŽITÉ  PŘEDPISY 
 

           ČSN   73 0802ed.2, 73 0802, 73 0818, 73 0821, 73 0834, 73 0873, 73 0875.   

 

Vyhláška č.246/2001Sb. a vyhláška č.23/2008 Sb.+ 268/2011 Sb., vyhláška 

č.268/2009 Sb.. Publikace PAVUS PRAHA a.s., Hodnoty požární odolnosti stavebních 

konstrukcí dle Eurokódů 2009.  


















